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Figur 14: Karta över medianvärden av sammanräknad förvärvsinkomst per stadsdel i Stockholms stad 
år 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Källa: SCB. Bearbetat av Sweco. 

 

  







Figur 16: Medianinkomst per kön och sektor, år 2023. 

Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

Gruppen utrikes födda utgjorde 28,0 procent av samtliga förvärvsarbetande i Stockholms stad 
år 2023. Merparten av dessa var sysselsatta inom företagssektorn, ca 118 000 personer, 
medan ca 15 400 arbetade inom kommunal sektor och cirka 8 200 inom statlig sektor.  
 
Medianvärdet av arbetsinkomsten var under år 2023 lägre i samtliga tre sektorer för utrikes 
födda än för personer födda i Sverige. Störst var skillnaden inom företagssektorn, dvs samma 
sektor som hade störst inkomstskillnad mellan män och kvinnor, där utrikes födda i genomsnitt 
hade 16,6 procent lägre inkomst än inrikes födda. I den statliga sektorn var arbetsinkomsterna 
för utrikes födda nästan 14 procent lägre jämfört med de inrikes födda, och i kommunal sektor 
var motsvarande cirka 14 procent lägre.  
 
Gruppen utrikes födda är inte en homogen grupp, utan omfattar individer från olika länder, med 
olika utbildningsbakgrund, olika orsaker till invandring och varierande vistelsetid i Sverige. 
Även om det är svårt att dra några generella slutsatser om gruppen som sådan är 
utbildningsnivån totalt sett något lägre bland de utrikes födda16, vilket skulle kunna vara en 
bidragande orsak till inkomstskillnaderna.  
 

 
16 SCB, Befolkningens utbildning 2020, hämtad 24 maj 2023. 
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Figur 17: Medianvärden av sammanräknad förvärvsinkomst uppdelat på sektor samt bakgrund (inrikes 
och utrikes födda) år 2023. 

 

Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

 
I kommande Figur 18 till Figur 21 presenteras medianinkomsterna uppdelat per bransch. Den 
flesta av Stockholms sysselsatta är verksamma inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik. 
Branschen sysselsätter ungefär en femtedel av de förvärvsarbetande i Stockholm, se Figur 18. 
Därefter följer vård och omsorg, och handel och reparation med motorfordon . De två branscher 
som sysselsätter lägst andel i Stockholms stad är energi och miljö samt jordbruk, skogsbruk 
och fiske. Dessa två branscher sysselsätter tillsammans mindre än en procent av Stockholms 
förvärvsarbetande befolkning.  
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Figur 18: Andel förvärvsarbetande per bransch enligt SNI 2007 (grov nivå), år 2023.  

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

För att illustrera könsuppdelningen i de olika branscherna visas i Figur 19 andelen män och 
kvinnor som förvärvsarbetar inom respektive bransch. Den bransch med störst andel kvinnor 
är juridik, ekonomi, vetenskap och teknik, som utgörs av 17,7 procent av de förvärvsarbetande 
kvinnorna år 2023, följt av vård och omsorg som stod för 17,1 procent av de förvärvsarbetande 
kvinnorna. Män förvärvsarbetar också i störst utsträckning inom juridik, ekonomi, vetenskap 
och teknik, som sysselsatte 19,3 procent av männen, följt av informations- och 
kommunikationsverksamhet, som stod för 14,0 procent av de förvärvsarbetande männen. 
 
Inom vård och omsorg samt utbildning finns en tydlig överrepresentation av kvinnor, medan 
det i informations- och kommunikationsverksamhet, byggindustri, transport och magasinering 
samt tillverkningsindustri arbetar en större andel män.  
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Figur 19: Andel förvärvsarbetande per bransch enligt SNI 2007 (grov nivå), uppdelat på kön, år 2023.  

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

Medianinkomsten skiljer sig relativt mycket mellan de olika branscherna, vilket framgår av 
Figur 20. Medianinkomsten är högst inom finans- och försäkringsverksamhet där den år 2023 
uppgick till 696 400 kronor, följt av informations- och kommunikationsverksamhet på 613 900 
kronor samt energi och miljö på 594 100 kronor. Lägst är medianinkomsten inom jordbruk, 
skogsbruk och fiske, där den uppgick till 145 200 kronor.  
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Figur 20: Medianinkomst efter bransch, SNI 2007 (grov nivå), år 2023. 

 
 Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

Inom samtliga branscher, förutom byggindustri , transport och magasinering, var 
medianinkomsten högre för män än för kvinnor. För byggindustrin var männens 
arbetsinkomster 1,5 procent lägre än kvinnornas inkomst och för transport och magasinering 
7,7 procent lägre. Inom branscherna energi och miljö samt fastighetsverksamhet var det en 
relativt liten skillnad mellan könen. Där var mäns löner 0,4 respektive 3,4 procent högre än 
kvinnors år 2023. Inom hotell och restaurang, finans och försäkringsverksamhet, informations- 
och kommunikationsverksamhet, juridik, ekonomi, vetenskap och teknik, handel och reparation 
med motorfordon samt jordbruk, skogsbruk och fiske var skillnaden mellan könen störst. Där 
var männens medianlön mellan 14,1 och 38,6 procent högre än kvinnornas.  
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Figur 21: Medianinkomst kvinnor och män, uppdelat efter bransch enligt SNI 2007 (grov nivå), år 2023. 

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.   
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Figur 24: Ekonomisk standard för personer efter hushållstyp samt svensk och utländsk bakgrund, 
medianvärden 2023 och 2019 i fasta priser (etiketter för 2023 års värden). 

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  

 
För att ytterligare belysa inkomstskillnader mellan olika grupper beräknas måtten låg respektive 
hög ekonomisk standard. En låg ekonomisk standard har de personer som lever i hushåll med 
en disponibel inkomst per konsumtionsenhet som understiger 60 procent av medianvärdet av 
den disponibla inkomsten för riket. Andelen med låg ekonomisk standard bör inte tolkas som 
andelen fattiga, utan är snarare ett relativt fattigdomsmått i förhållande till övriga befolkningen. 
Gränsvärdet för låg ekonomisk standard uppgick år 2023 till 187 478 kronor, vilket motsvarar 
en månadsinkomst på 15 623 kronor efter skatt.  
 
Bland personer i hushåll med hög ekonomisk standard ingår de som har en relativt sett hög 
inkomst i förhållande till övriga befolkningen, vilket i det här fallet innebär en medianinkomst 
som är dubbelt så hög som rikets motsvarande medianinkomst. År 2023 gällde det personer 
som lever i hushåll med en disponibel årsinkomst på över 624 928 kronor, motsvararande en 
månadsinkomst på 52 078 kronor efter skatt.  
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2019. Motsvarande andel för de med svensk bakgrund uppgick till 5,2 procent, vilket var en 
minskning med 2,6 procentenheter från år 2019.    
 
Figur 26: Andel personer som bor i hushåll med låg ekonomisk standard i Stockholms stad uppdelat 
på ålder och bakgrund, för åren 2019 och 2023. 

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco. 

 

2.3 Hushållens inkomster och e konomisk a standard i stadens 
områden  

 
Måttet ekonomisk standard är också användbart när jämförelser görs av levnadsstandarden 
mellan olika geografiska områden. Exempelvis har Södermalm med sitt stora bestånd av små 
lägenheter fler ensamhushåll än villaområdena i Bromma, vilket beaktas genom användandet 
av måttet ekonomisk standard. 
 
År 2023 var medianen för hushållens ekonomiska standard 367 400 kronor i Stockholms stad, 
vilket var en minskning med 0,6 procent jämfört med 2019 mätt i inflationsjusterade priser 
utifrån 2023 års nivå. I Figur 27 visas hur hushållens ekonomiska standard varierar mellan 
stadens områden för år 2023 samt för år 2019 som jämförelse. Hushållens ekonomiska 
standard var som högst i Norra innerstaden och Kungsholmen där den uppgick till 476 900 
respektive 458 200 kronor. Den lägsta ekonomiska standarden för hushållen fanns i stället i 
Järva och Skärholmen, där medianvärdet uppgick till 256 400 respektive 259 900 kronor. 
 
Under en femårsperiod har den KPI-justerade ekonomiska standarden för hushållen minskat i 
samtliga stadsdelsområden förutom i innerstadens tre stadsdelsområden samt Skärholmen. 
Norra innerstaden har haft den största ökningen på 2,5 procent, mätt i inflationsjusterade 
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Figur 30: Andel barn och äldre som bor i hushåll med låg ekonomisk standard, per stadsdelsområde, 
år 2023.  

 
Källa: SCB. Bearbetat av Sweco.  
 
Kartan som presenteras i Figur 31 visar hur andelen personer som lever i hushåll med låg 
ekonomisk standard varierar beroende på stadsdel år 2023. Här framgår att vissa områden i 
stadsdelarna Järva har hög andel personer i hushåll med låg ekonomisk standard. Även i 
Skärholmen och Hässelby-Vällingby finns områden med hög andel personer i hushåll med låg 
ekonomisk standard. Universitetsområdet i Norra innerstaden har också en hög andel personer 
i hushåll med låg ekonomisk standard. 
 
Stadsdelarna i Norra innerstaden samt i Bromma, Hägersten-Älvsjö och Enskede-Årsta-Vantör 
har generellt låga andelar i befolkningen som lever i låg ekonomisk standard.  
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Figur 31: Andel personer som lever i hushåll med låg ekonomisk standard, uppdelat per stadsdel år 
2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Källa: SCB. Bearbetat av Sweco. 
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